
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 291

DETERMINAZIONE N. 97  DEL 28-04-20

===================================================================
OGGETTO:Progetto "una mascherina per tutti". Acquisto di n. 5000 mascherine in

cotone. Affidamento ed impegno
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 97 del 28-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. ___ del 27.04.2020 ad oggetto: “Progetto
"una mascherina per tutti". Atto di indirizzo e assegnazione risorse. “ che di seguito
integralmente si riporta:

*********************

                                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta n. 25 del 23.03.2020 ad oggetto:” Emergenza
Covid-19. Istituzione fondo donazioni liberali al Comune di Castel di Lama. Atto di
indirizzo.” con la quale si dava mandato al responsabile dei Servizi sociali di
procedere all’acquisto di mascherine con l’obiettivo di dotare ogni nucleo familiare
di un dispositivo di protezione necessario per uscire dalle proprie abitazioni;

Ricordato che tali spese, mirate al contenimento del contagio Covid-19, vengono
finanziate con le donazioni liberali incassate su apposito conto corrente dedicato,
istituito con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 01.04.2020;

Preso atto che sulla base dei versamenti accreditati sul conto suddetto, è possibile
ipotizzare di fornire una mascherina per ogni cittadino, stante le 3.350 già acquistate e
distribuite;

Ritenuto doveroso attivare tutti gli interventi che possano in qualsiasi modo contenere
il contagio sul territorio comunale e di conseguenza salvaguardare la salute dei
cittadini di Castel di Lama;

Considerato che, già da ora, sussiste, in alcune circostanze, l’obbligatorietà della
mascherina;

Valutata quindi opportuna la spesa necessaria per la fornitura di una mascherina
protettiva per ogni cittadino in quanto finalizzata al contrasto della diffusione del virus
Covid-19;

Visto il preventivo, acquisito al protocollo n 5790, fatto pervenire dalla ditta
Confezioni Gioia srl con sede legale in via olmo, 11 – 63082 Castel di Lama, che
quantifica il costo di una mascherina in cotone in Euro 1,10 oltre IVA (se dovuta);

Ritenuto di poter stanziare per la fornitura delle mascherine suddette, un budget di
Euro 7.200,00

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, e della regolarità
contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 97 del 28-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di assegnare l’importo  ad oggi disponibile, pari ad Euro 7.200,00 al responsabile
dell'Area Socio-Assistenziale, dott. Riccardo Curreli, considerando come primaria,
la necessità di fornire ad ogni cittadino di Castel di Lama un dispositivo di
protezione (ferme restando le mascherine già acquistate e distribuite) e per questo,
viene autorizzato ad emettere tutti gli atti necessari ad effettuare l’acquisto di n.
5.000,00 mascherine protettive in cotone.

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul
sito internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Ad unanimità di voti si dichiara, altresì, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs 18.08.2000 n̂267.

*********************

RITENUTO di dover procedere a dare esecuzione a quanto deliberato dalla Giunta
Comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di affidare alla ditta Confezioni Gioia srl con sede legale in via olmo, 11 – 63082 Castel
di Lama la fornitura di n. 5.000 mascherine protettive in cotone al prezzo di Euro 1,10
oltre IVA (se dovuta);

di impegnare a favore della ditta Confezioni Gioia srl l’importo complessivo di Euro
6.710,00 (iva compersa, se dovuta) al capitolo di spesa n. 581 del predisponendo
bilancio comunale;

di assegnare alla suddetta fornitura il seguente CIG: Z772CD43F2;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 97 del 28-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 97 del 28-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-05-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2020  al 12-06-2020.
Lì  28-05-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 97 del 28-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


